
VEGETAČNÍ ZPRÁVA č. 4 
ŽATECKÁ CHMELAŘSKÁ OBLAST 

Červenec 2024 
 

Srážky a teploty (*): 
 

 1.7. – 31.7.2024 1.7. – 31.7.2023 30letý průměr 
(červenec) 

Průměrná teplota (°C) 19,4 20,1 19,2 
Srážky (mm) 57,0 47,8 76,3 

 

Minimální teplota v červenci 30.7.2024 8,0 °C 
Maximální teplota v červenci 21.7.2024 33,7 °C 

Maximální srážky v červenci 10.7.2024 23,0 mm 

(*)Používáme meteorologické údaje z naší meteorologické stanice v Deštnici u Žatce. Jako dlouhodobý průměr 
používáme 30letý průměr (1991–2020) podle Českého hydrometeorologického ústavu.  
 

Komentář: 
Měsíc červenec lze hodnotit jako teplý a suchý. Průměrná měsíční teplota sice jen velmi mírně 
překročila dlouhodobý průměr, avšak během celého měsíce denní teploty prakticky neklesly pod 
25°C a napočítali jsme celkem 10 tropických dnů. Zejména druhá a třetí dekáda byla velmi horká, 
15.7., 21.7. a 31.7. jsme naměřili teploty přes 33°C! V posledním týdnu se naplno projevilo přísloví 
„Svatá Anna, chladna z rána.“, kdy nejnižší ranní teploty klesaly i pod 10°C, 30.7. byla denní amplituda 
teplot 23,2°C! 
V červenci byly srážky velmi lokální, formou bouřek, na naší stanici v Deštnici chybělo 30% srážek do 
dlouhodobého průměru, ale jsou místa v žatecké pěstitelské oblasti, kde chybělo i více než 50%. 
Chmelové rostliny se na konci měsíce nacházely ve stádiu hlávkování a případně druhé osýpky. 
Zdravotní stav chmele je zatím dobrý, počátkem měsíce července byl proveden postřik přípravkem 
Movento proti mšici a svilušce, pravidelně jsou prováděny postřiky proti peronospoře chmelové, 
která je naším tradičním nepřítelem, i když panuje suché počasí. Vzhledem k vysokým teplotám byl 
na některých chmelnicích koncem měsíce proveden další postřik proti svilušce chmelové. 
Podle dosavadního průběhu počasí lze očekávat průměrnou, případně mírně nadprůměrnou úrodu, 
otázkou však zůstává, jaký bude obsah alfa hořkých látek… 
 

 


